中咨联盟企业管理培训中心

[image: image1.png]

中咨培〔2018〕51号
关于举办纤维检验师国家职业资格鉴定培训班的通知

各有关单位：

根据人力资源社会保障部（2017）68号文件精神，推进简政放权、放管结合、优化服务改革部署，经国务院同意，人力资源社会保障部研究制定了《国家职业资格目录》，保留了一批具有较强专业性、技术技能要求较高，行业管理和人才队伍建设确实需要的职业，纤维检验员作为目录名单中职业予以公示。为提高行业系统相关人员检验水平，掌握先进的检验技术，做好纤维检验员职业资格证书培训工作，我单位特开展各级别纤维检验师国家职业资格鉴定培训，此次鉴定培训由北京中咨联盟企业管理有限公司负责承担学员招生等相关工作，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象：

从事棉、毛、麻、茧（丝）和化学纤维等纺织纤维，用仪器或感官进行物理性能、分等定级检验的人员，以及对棉、毛、麻、茧（丝）和化纤等针纺织品原辅料纤维进行检验、验配、分类、分级、分析的人员。
二、培训时间、地点：

2018年09月28日—09月30日（28日报道）浙江 * 杭州
注：具体报名截止日期于开班前一周

地点：详细地点见报道通知

三、培训内容：

1、检验基础知识

标准大气、调湿、预调湿、标准基础知识、抽样基础知识、计量单位知识、数值修约规则、误差的产生及误差因素的控制

2、纤维基础知识

纤维的概念及分类、特点、天然纤维的生长或形成及初加工基础知识、化学纤维生产基础知识、常见纤维的形态、结构及主要化学组成
3、纤维鉴别基本原理

纤维吸湿性指标及相关知识、纤维强伸性指标及相关知识、纤维细度、长度指标、纤维电学性能指标、纤维耐化学性能

4、相关标准的解读与分析
5、检验检测报告撰写；

6、相关仪器设备的测试原理、检查与维护；

7、检验室的安全工作。

四、纤维检验员申报条件：

高级技师（具备以下条件之一者）
（1）取得本职业技师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业高级技师正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
（2）取得本职业技师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。

技师（具备以下条件之一者）
（1）取得本职业高级职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上，经本职业技师正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
（2）取得本职业高级职业资格证书后，连续从事本职业工作8年以上。
（3）取得本职业高级职业资格证书的高级技工学校本职业（专业）毕业生，连续从事本职业工作2年以上。
（4）取得大学本科本专业或相关专业毕业证书，连续从事本职业工作5年以上。

纤维检验员高级（具备下列条件之一者）
(1) 高中或以下学历，连续从事本职业工作6年以上；

(2) 专科或以上学历，连续从事本职业工作4年以上；

(3) 取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上。
注：（持有注册棉花检验师证书或纺织纤维检验工二级，以及具有纺织纤维相关的中级职称证书的学员可直接申报一级）
五、收费标准：

培训费及考评鉴定费：（含报名费、培训费、鉴定费、认证费、资料费、证书费等）；食宿统一安排，费用自理。
一级纤维检验师: 8800 元/人；

二级纤维检验师: 5000 元/ 人；

高级纤维检验员: 3600 元/ 人；

六、培训方式、证书颁发：

培训班采用面授方式进行，培训后经组织考核鉴定合格者，按相应等级发放人力资源和社会保障部纤维检验员职业资格证书，（中华供销合作总社职业技能鉴定中心验印）所取得职业资格证书在人力资源社会保障部网站http://zscx.osta.org.cn/统一查询。

7、 报名办法及材料：
提交本人电子版身份证复印件、学历证书复印件各一份、单位开具的工作年限证明（原件）扫描件、 免冠蓝底证件照（扫描版），请参考人员报名后3个工作日内将上述资料上报招生工作站及报考费1000元汇到指定账户以备审核 ,剩余款项可现场支付。
八、联系方式：

负 责 人:  李  真              手 机：18600549488（同微信）
咨询电话：010-83317790         邮 箱：1322701950@qq.com

附件二：报名表

北京中咨联盟企业管理有限公司
2018年1月1日
纤 维 检 验 师 报 名 表

单位签章：

填表人：                                          年  月  日
	单位名称

	邮  编

	详细地址

	传  真

	联 系 人

	手 机

	电  话

	参

加

人

员
	姓  名
	性别
	职  务
	电  话
	手  机
	申报

级别

	经费合计
	人民币：        万   仟  佰   拾   整   ￥：    元

	付款方式
	邮局□     银行□
	汇款日期
	2018 年     月      日

	户    名
	北京中咨联盟企业管理有限公司

	账    号
	1100  1106  5010  5250 0461

	开 户 行
	中国建设银行股份有限公司北京长辛店支行

	联系电话
	李   真
	传  真
	010- 51722863

	联 系 人
	   18600549488
	邮  箱
	1322701950@qq.com

	备    注
	学员需在报名后及时将审批材料寄至我处

1
1